
MILÉ PANÍ UČITELKY, MILÍ RODIČE, MILÉ DĚTI.

PŘICHÁZÍTE NA JIŽ NAŠI TRADIČNÍ “JARNÍ POZNÁVAČKU”. TENTOKRÁT NÁS
ČEKÁ CESTA ZA POZNÁNÍM LÉČIVÝCH BYLIN. POZNÁVAČKA JE URČENA
DĚTEM PŘEDŠKOLNÍHO A MLADŠÍHO ŠKOLNÍHO VĚKU. 
 
JAK ZÍSKAT ODMĚNU?:

PRACOVNÍ LIST (ZA CELOU TŘÍDU/JEDNOTLIVCE) ODESÍLEJTE NA
ADRESU SOUTEZ@MASPODRIPSKO.CZ NEBO DORUČTE DO KANCELÁŘE
MAS PODŘIPSKO NA ADRESU RVAČOV 61.

1.

PŘIPIŠTE POČET DĚTÍ, KTERÉ SE SOUTĚŽE ZÚČASTNILY A DOMLUVÍME SE
NA PŘEDÁNÍ ODMĚNY

2.

BUDEME RÁDI ZA NĚKOLIK FOTOGRAFIÍ Z “POZNÁVAČKY”3.

ÚKOLY:

1. ROZSYPANÉ BYLINKY (PUZZLE)

 UVEĎTE NÁZVY 4 BYLIN, KTERÉ JSOU UKRYTÉ V PUZZLÍCH

…………………………………………………………………..

……………………………………………………………………

…………………………………………………………………….

……………………………………………………………………..

2. OD SEMÍNKA K ROSTLINCE (ŽIVOTNÍ CYKLUS PAMPELIŠKY A TULIPÁNU) 
SEŘAĎTE BARVY JEDNOTLIVÝCH STÁDIÍ ROSTLIN TAK, JAK JDOU ZA SEBOU
PŘI RŮSTU ROSTLINY (DOPLŇTE ZAČÁTEČNÍ PÍSMENA BAREV)

TULIPÁN                                       PAMPELIŠKA 

3. POZNÁŠ BYLINKU? (VOŇAVÝ PYTLÍČEK) 

NÁZEV BYLINKY…………………………………………………… 

4. POZNÁŠ BYLINKU? (VOŇAVÝ PYTLÍČEK) 
NÁZEV BYLINKY………………………………………………………

5. POZNÁŠ BYLINKU? (VOŇAVÝ PYTLÍČEK) 
NÁZEV BYLINKY………………………………………………………

PRACOVNÍ LIST
6. BYLINKOVÉ STÍNOHRANÍ (PŘIŘAZOVÁNÍ BAREVNÝCH BYLIN K JEJICH
STÍNŮM) UVEĎTE NÁZVY ALESPOŇ 3 BYLIN, KTERÉ SE POD STÍNY
SCHOVÁVAJÍ 

………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………….. 

7. HÁDANKA PRO PRSTÍKY 

JAKÉ BYLINKY SE UKRÝVAJÍ V PYTLÍČKÁCH?

………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………….. 

8. JAKÁ BYLINKA NÁM POMŮŽE? 
DOPLŇTE BYLINKY Z HRNEČKŮ K JEDNOTLIVÝM “NEDUHŮM”:

 NACHLAZENÍ:                                       BOLAVÉ BŘÍŠKO:

 …………………………………………………………………..         ………………………………………………………………….. 

 …………………………………………………………………..         ………………………………………………………………….. 

  ZDRAVÁ POKOŽKA:                               NA SPINKÁNÍ:

 …………………………………………………………………..          ………………………………………………………………….. 

 …………………………………………………………………..          ………………………………………………………………….. 

9. BYLINKOVÉ BÁSNIČKY S HÁDANKOU
JAKÉ BYLINKY SE UKRÝVAJÍ V JEDNOTLIVÝCH BÁSNIČKÁCH?
…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..

10. PÁTRÁNÍ PO BYLINKÁCH
NAPIŠTE ALESPOŇ 5 NÁZVŮ BYLIN, KTERÉ JSTE S DĚTMI V PARKU NAŠLI:
………………………………………………………………..…………………………………………………………………..

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………..

mailto:soutez@maspodripsko.cz

